



"2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México".

## Municipio de Tultitlán, Estado de México Ayuntamiento Constitucional, para el periodo 2022-2024

Propuesta de orden del día 85ª Octogésima Quinta Sesión Ordinaria de Cabildo

19 de septiembre del año 2023

- I. Lista de asistencia, verificación de quórum legal y, en su caso, declaratoria de validez de la instalación de la sesión.
- II. Declaratoria como recinto oficial para sesionar en Cabildo de manera virtual a la plataforma digital ZOOM.
- III. Lectura y, en su caso, aprobación del orden del día.
- IV. Lectura y, en su caso, aprobación del acta correspondiente a la Sesión de Cabildo: 84ª Octogésima Cuarta Ordinaria, celebrada en fecha 12 doce de septiembre del año 2023 dos mil veintitrés.
- V. Presentación y, en su caso, aprobación de la propuesta de punto de acuerdo para que el Ayuntamiento apruebe el nombramiento de la Doctora Esli Ellian Reyes Barrera, como Consejera Jurídica Municipal.
- VI. Presentación y, en su caso, aprobación de la propuesta de punto de acuerdo para que el Ayuntamiento emita el voto respectivo para aprobar, en su caso, la reforma al primer párrafo del artículo 38 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, contenida en la Minuta Proyecto de Decreto que envían los Secretarios de la H. "LXI" Legislatura del Estado de México

## VII. Asuntos generales:

- A. Presentación del proyecto que envía la M.V.Z. María Margarita Rojas López, Directora de Educación, Cultura y Turismo, para que sea turnado a la Comisión Edilicia de Revisión y Actualización de la Reglamentación Municipal, a fin de que ésta rinda su respectivo dictamen en la próxima Sesión Ordinaria de Cabildo. El proyecto consiste en "Convocatoria para el Concurso Municipal de Bandas de Guerra, Tultitlán, 2023".
- B. Presentación del proyecto que envía la Licenciada Anay Beltrán Reyes, Secretaría del Ayuntamiento, para que sea turnado a la Comisión Edilicia de Revisión y Actualización de la Reglamentación Municipal, a fin de que ésta rinda su respectivo dictamen en la próxima Sesión Ordinaria de Cabildo. El proyecto consiste en la modificación al Reglamento Orgánico de la Administración Pública del Municipio del Tultitlán, Estado de México.

VIII. Clausura de la sesión.

Validó

La Secretaria del Ayuntamiento

SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO

"Seguimos Transformando Tultitlan"

Plaza Hidalgo #1, Cabecera Municipal, Tultitlán, Estado de México, Código Postal 54900.









